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Forslag? Hvad var det, han anførte for-at 
begrunde at give 80,000 Rd. istedetfor 
15,009 Rd. Hvad -det ærede Medlem. sagde 
i denne Henseende, kunde Altsammen« meget 
godt og med ligesaa fuldFoie have været an- 
ført, dersom »det havde gjældt .orn at forøge 
Tilskudet fra, 3(«),000 Rd. iil »45,000 Rd. 
eller en anden lignende Sum. c Det ærede 
Medlems varme Følelse, som jeg yder fuld 
Anerkjendelse var det bedste YGrundlag for 
hans Beviisførelse, og Følelsen kan lede, over- 
maade vidt i den Slags Sggelrzs Man har 
imidlertid henviist til, at Island har-Fornø- 
denheder, hvis Tilfredsstillelse er ønskelig,»,ja. 
nødvendig, og den ærede Minister har for .at 
begrunde sitxForslag om. denne Sag givet«os 
en Liste over, hvad Jslænderne træligte til for 
Fremtiden, en kliegnitrg derpaa. Der, findes i 
Motiverne Noget,i denne Retning, som jeg 
skal tillade ,mig at henlede Opmærksomheden 
paa, Jslænderne ønske for Fremtiden: ,,,Etab- 
leringen af en Dampskibsfart omkring Islands 
Kyster, - Oprettelsen af etmogenlunde til Tidens 
Fordringer svarende indenlandsk «Postvæsel1» 
Ydelsen afsPengelaan til Anskaffelsemaf Dceks- 
fartøier til Fiskeriets,Fren1me, Foianstaltniriger 
·til Bevarelsen af, den tilbageværende Skov- 
bestand paa Island og Forsøg paa Opelsknilrg 
af nye Skove, Oprettelsen af praktiske Land-l 
brugsskoleu Dannelsesanstalter for vordende 
Embedsmænd osv.", og, saa føies -dertil, 
,at der endnu er adskillige Smaating 
som det ikke er hensigtsmæssigt at specificere,l 
men for hvilke man vil, anføre en Sum til 
usorudsete Udgifter. Hvad skderved forstaaes, 
supplerede det« ærede 6te ibiedlemkfor Kjøben- 
havn ved sine Udtalelser. Han omtalte nem- 
lig, at man maatte rigeligt"Udstyre.Underpiis- 

szningsvæsenet paa Jsland, og anførte saa som 
Exempel Juristernes Uddannelse, der ogsaa staae 
omtalte i Motiverne,- men saa anførte han 
endvidere, at man maatte sørge for Uddannelsen 
af særlige islandskesJordemødre, og saaledes 
vil man sikkert kunne finde epaa mange flere 
Ting; paa andre Steder. har man sznævnet 

.Veivæsenet -og saa fremdeles. « Nu er det jo 
let at skrive ensRegning paa alles slige.»Fore- 
tagenderkmen naar- vis her i Danmark agte 
at sætte Foretagender--igang, hvilket ersdakcdet 

Spørgsmaal, vi gjøre? Det er det, hvorledes 
skulle Midlerne dertil tilveiebringescs og ere vi 
ikke istand til at tilveiebringe Midlerne, saa 
maae vi opsætte, -Sagen til bedre» Tider, 
indtil Kræfterne dertil, vindes »Men rzhvilken 
er - den, Fremgangsmaade, man følger, her? 
Man sender; Regning ,tilsDanmark, og man 
e r  saa omsigtsfuld som muligt, idet man, 
som den ærede Ordforer overmaade træffende 
gjorde opmærksom paa, har yttret, at rman 
vilde være rede til at, ,,modtagej«; Tilskudet. 
Der er » gjentagne - Gange gjort »opmærksom 
paa» at Jslænderne ingenlunde mangle Evne 
til selv at bidrage Noget til at, b,ringe,Lige- 
vægt mellem Landets Jndtægter og Udgifter, 
og der er mist hen stil e»n·»Brættdeviinsafgift, 
en Afgift paa Sukker, ,Kaffe, Thee og lignende 
Cjjellstande Forslag derom har været .fore- 
lagt« Althinget, smen Althinget sraraader det; 
derimod, tilraader » Althinget Foranstaltninger, 
der koste Penge, og kræver sPengene » dertil af os. 
Det-kan. ikke,gaaez det;er,en feil Bei, hvor- 
paa man -er kommen ind, og det ærede Med- 
lem, som med, . en, saa . anerkjendelsesværdig 
Varme, har, . taget sig af Jslændennes»Sag, 
fører Jslænderne» paa - et feilt Spor.. Det 
maa siges til Jslænderne, hvad» den ærede 
Orxdforer har sagt med Klarhed-og ,Styrke: 
der ligger ogsaa en Pligt i det at være fri, 
der ligger en Forpligtelse i det at være selv- 
ftændig, og naar Jslænderne kræve Frihed. og 
Selvstændighed, maae. .de»ogsaa vide, at de 
overtage visse Forpligtelser, og den - første 
Forpligtelse er den at sørge for sig selv. 
Island kan ,det. ikke. . i Øieblikket; Tidernes 
Ugunst har ført med sig, at det ikke kan skee. 
ssKræveH vi da det? Ere vi ubarmhjertigesct 
Støde vi dem bort og bede dem sørge for 
sig selv ?- Jeg beder De kHerrer ,see cpaa 
cdets Forslag, . som her forreligger, jeg paa« 
staaer. da, at det er en broderlig Haand, sder 
her rækkes.Jslænderne, og rækkesk, dem med et 
saa rundeligt Tilskud, som ikke vilde være 
givet,ls hvis det gjaldt, danske Forhold. 
Jeg vover denne Paastand ,med fuld« Sikkerhed 
og Bestemthed. , Jeg .  henviser til dem,, der 
haveskrævet offentlig Understøttelse heri- Dan- 
mark... Hvorledes have vi. stillet os til, dem? 
Plan spørger først« om, hvadzde selv l kunne 
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